### **INDICE** PRIMERA SECCION PODER LEGISLATIVO

## **CAMARA DE DIPUTADOS**

Decreto por el que se expide el Reglamento de la Medalla de Honor Gilberto Rincón Gallardo	2
PODER EJECUTIVO	
SECRETARIA DE GOBERNACION	
Acuerdo por el que se hace del conocimiento público los días que no se considerarán hábiles por la Dirección General de Asociaciones Religiosas de la Secretaría de Gobernación	6
Convenio de Coordinación en materia de federalismo, descentralización y desarrollo municipal, que celebran la Secretaría de Gobernación, a través del Instituto Nacional para el Federalismo y el Desarrollo Municipal, y el Instituto de Desarrollo y Fortalecimiento Municipal del Estado de Morelos.	6
SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES	
Acuerdo por el que se da a conocer la convocatoria al Concurso Público General de Ingreso a la rama Técnico-Administrativa del Servicio Exterior Mexicano 2017.	12
Acuerdo por el que se da a conocer la convocatoria al Concurso Público General de Ingreso a la rama Diplomático-Consular del Servicio Exterior Mexicano 2017.	20
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO	
Circular Modificatoria 11/17 de la Única de Seguros y Fianzas.	29
Declaratoria por la que se establece que el inmueble federal denominado Agencia Foránea Cuernavaca y Escuela de Electricistas, con superficie de 526.01 metros cuadrados, ubicado en Calle Santos Degollado No. 21, Colonia Centro, C.P. 62000, Municipio de Cuernavaca en el Estado de Morelos, forma parte del patrimonio de la Federación.	31
Declaratoria de Sujeción al Régimen de Dominio Público de la Federación, respecto de los inmuebles Federales que se señalan.	32
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL	
Acuerdo por el que se modifica el diverso que tiene por objeto dar cumplimiento a lo dispuesto en el último párrafo del artículo 34 de la Ley de Coordinación Fiscal, para los efectos de la formulación del Proyecto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2018, publicado el 14 de agosto de 2017.	39
Acuerdo por el que se modifica el diverso por el que se emiten las Reglas de Operación de PROSPERA Programa de Inclusión Social, para el ejercicio fiscal 2017, publicado el 29 de diciembre de 2016.	45

# SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Acuerdo por el que se destina al servicio de la Comisión Nacional de Areas Naturales Protegidas, la superficie de 78,069.20 metros cuadrados de zona federal marítimo terrestre, conocida como Segmento 1, ubicada en Bahía de Las Ánimas, Municipio de Ensenada, Estado de Baja California, para uso de protección vinculado con la conservación de la biodiversidad y el manejo sustentable de sus recursos.
Acuerdo por el que en cumplimiento a la sentencia pronunciada en el juicio de amparo 1444/2013, de fecha 18 de marzo de 2016 pronunciada por el Juzgado Segundo de Distrito en el Estado de Colima, se deja sin efecto el Acuerdo publicado el 23 de noviembre de 2012, sólo por lo que se refiere única y exclusivamente a una fracción del predio denominado El Arbolito, ubicado en el kilómetro 6.5 de la carretera Manzanillo-Barra de Navidad, con superficie de 7,511.225 metros cuadrados del polígono 5, que se destinó al servicio del Municipio de Manzanillo, ubicado en el estero del Valle de las Garzas, Paseo de las Gaviotas sin número, Municipio de Manzanillo, Estado de Colima.
Acuerdo por el que se declaran insubsistentes el Acuerdo Presidencial por el que se declara que los terrenos ganados al mar en el Puerto Las Hadas y en la Playa La Escondida, en el Municipio de Manzanillo, Col., forman parte de los bienes del Dominio Público de la Federación, publicado el 3 de noviembre de 1982 y el Decreto por el que se desincorporan de los bienes de dominio público de la Federación, los terrenos ganados al mar y al estero de Salahua, en Manzanillo, Col., publicado el 7 de diciembre de 1987; única y exclusivamente respecto de los inmuebles propiedad de los ciudadanos que en el presente instrumento se indican.
SECRETARIA DE ECONOMIA
Convenio de Coordinación para el desarrollo de la competitividad de la micro, pequeña y mediana empresa, que celebran la Secretaría de Economía y el Estado de Puebla
Anexo de Ejecución para el ejercicio fiscal 2017 para el desarrollo de la competitividad de la micro, pequeña y mediana empresa, celebrado por el Instituto Nacional del Emprendedor y el Estado de Baja California.
Anexo de Ejecución para el ejercicio fiscal 2017 para el desarrollo de la competitividad de la micro, pequeña y mediana empresa, celebrado por el Instituto Nacional del Emprendedor y el Estado de Chihuahua.
Anexo de Ejecución para el ejercicio fiscal 2017 para el desarrollo de la competitividad de la micro, pequeña y mediana empresa, celebrado por el Instituto Nacional del Emprendedor y el Estado de Guanajuato.
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION
Declaratoria de dominio público relativa a la variedad vegetal protegida con el Título de Obtentor 0859.

#### SECRETARIA DE SALUD

Convenio Modificatorio al Convenio Específico de Colaboración en materia de transferencia de	
recursos para la ejecución de acciones de PROSPERA Programa de Inclusión Social,	
Componente Salud, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de México	74
Convenio Modificatorio al Convenio Específico de Colaboración en materia de transferencia de	
recursos para la ejecución de acciones de PROSPERA Programa de Inclusión Social,	
Componente Salud, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Puebla	77
Convenio Modificatorio al Convenio Específico de Colaboración en materia de transferencia de	
recursos para la ejecución de acciones de PROSPERA Programa de Inclusión Social,	
Componente Salud, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Sinaloa	80
SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL	
Acuerdo por el que se otorga el Premio Nacional de Trabajo 2017	83
Lineamientos de operación y funcionamiento del sistema para informar a la autoridad del trabajo	
el nivel de cumplimiento de las condiciones generales de trabajo, capacitación y adiestramiento y	
seguridad y salud que prevalecen en los centros de trabajo.	86
COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	
Estatuto Orgánico de CFE Generación I.	91
PODER JUDICIAL	
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL	
Acuerdo General 34/2017 del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, que reforma el similar	
6/2016, que crea el Centro de Justicia Penal Federal en el Estado de Hidalgo, con residencia en	

## **SEGUNDA SECCION** PODER EJECUTIVO

#### SECRETARIA DE ENERGIA

## SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

Aviso General por el que se da a conocer el cambio de domicilio de diversas unidades	
administrativas de la Secretaría de la Función Pública.	101
Guía de Implementación de la Política de Datos Abiertos.	102
Circular por la que se comunica a las dependencias, Procuraduría General de la República y	
entidades de la Administración Pública Federal, empresas productivas del Estado, así como a las	
entidades federativas, que deberán abstenerse de aceptar propuestas o celebrar contratos con la	
empresa Medi Core, S.A. de C.V.	126
INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO	
Monto de los pagos efectuados por las instituciones de banca múltiple por concepto de cuotas	
ordinarias del periodo comprendido entre el 1 de julio de 2017 y el 30 de septiembre de 2017	127
TERCERA SECCION	
CONVOCATORIAS PARA CONCURSOS DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,	
OBRAS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO	
Listeriores Dáblicos Nacionales e Internacionales	4
Licitaciones Públicas Nacionales e Internacionales.	1
<u>AVISOS</u>	
AVISOS	
Judiciales y generales.	103
Cadiotation y generation.	100
•	